
RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPTAK - Aplikace, výzva 2 - vývoj SW

NA CO LZE získat podporu?

osobní náklady – výzkumní a vývojoví pracovníci a ostatní podpůrný VaV personál (včetně odvodů)

náklady na materiál, který je užit pro účely výzkumu a vývoje (např. materiál pro stavbu prototypů)

náklady na smluvní  výzkum,  náklady na externí  konzultační  služby  využité  výlučně pro účely  VaV

projektu

náklady na nástroje a vybavení (technologie) formou daňových odpisů a po dobu, kdy jsou využívány pro

účely projektu, musí se jednat výhradně o odpisy dlouhodobého hmotného majetku

ostatní  provozní  náklady,  které  svým  charakterem  nejsou  výzkumnou  ani  vývojovou  činností

(např. provádění rutinních měření, kalibrace přístrojů, pronájem SW nebo výpočetního výkonu pro účely

projektu)

dodatečné režijní náklady (max. 15 % ze mzdových nákladů – z této položky lze hradit osobní náklady na

administrativní a řídící pracovníky – projektový či finanční manažer, účetní, koordinátor apod.

CO potřebujete k žádosti?

životopisy VaV pracovníků

prokazatelné zkušenosti s realizací VaV

prokazatelné zkušenosti s komercializací výstupů VaV

zkušenosti se spoluprací s výzkumnými organizacemi / vysokými školami

finanční výkazy za poslední 2 uzavřená účetní období

mít zapsány skutečné majitele žadatele podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

nesmí se jednat o základní výzkum – činnosti, které mají v projektu probíhat, již musí navazovat na

koncept, jehož funkčnost je ověřena (proof of concept) a ideálně již podstoupil nějaké laboratorní ověření

použitelnosti myšlenky

projekty mohou předkládat jak individuální subjekty (podniky), tak i konsorcia

malé a střední podniky se mohou účastnit maximálně 3 projektů na jedno IČ, velké podniky maximálně 2

projektů

CO doporučujeme?

aby existoval koncepční návrh technologie, výsledky laboratorních testů, případně analytické modely pro

ověření konceptu

aby bylo možné prokázat, že řešitelský tým má zkušenosti s realizací podobné činnosti

aby výstupy projektu odpovídaly požadavkům na činnosti výzkumu a vývoje, tedy aby činnost v projektu:

obsahovala prvek novosti1.

byla kreativní/tvůrčí2.

obsahovala prvek nejistoty3.

byla systematická4.

byla převoditelná a/nebo reprodukovatelná5.

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik 0-49

zaměstnanců

Střední podnik

50-249 zaměstnanců

Velký podnik 250 a

více zaměstnanců

Území České

republiky mimo

Prahu

45% - 65% 35% - 55% 25% - 45%

minimální výše dotace: 2 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 125 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 28. 12. 2024 - 20. 03. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Jan Sova

Projektový manažer

739 903 553

sova@renards.cz

Bc. Adam Šejvl

Projektový manažer

603 905 658

sejvl@renards.cz

https://www.renards.cz/

